1

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO (MCTI)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS
DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO

EDITAL Nº 14 – MCTI, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2012

O MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO torna público o resultado provisório na
perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência, referente ao concurso público para
provimento de vagas em cargos de nível superior e nível intermediário.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM
DEFICIÊNCIA
1.1 Relação provisória dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com deficiência, na
seguinte ordem: cargo/tema/unidade/localidade de vaga, número de inscrição e nome do candidato em
ordem alfabética.
1.1.1 Tecnologista Pleno 1 – Tema IV: Projetos de Tecnologia de Informação e Comunicação/IBICT/
Brasília/DF
10023577, Aline Bessa Veloso.
1.1.2 Tecnologista Pleno 1 – Tema V: Projetos de Pesquisa Desenvolvimento e Inovação em Ciências
Ambientais e da Vida/MCTI/AC/Brasília/DF
10010382, Helena Krieg Boscolo / 10007769, Tiago Luiz Moda.
1.1.3 Assistente em Ciência e Tecnologia 1 – Tema VII: Apoio Administrativo e Apoio Técnico
MCTI/AC/Brasília/DF
10019993, Anderson Andreis / 10017262, Davi Fernando de Camargo / 10002248, Elenice Teresinha
Thomas Carvalho / 10020182, Hugo Emilio dos Santos Machado / 10032174, Jeronimo Goulart Cardozo
/ 10032537, Jose Luiz dos Santos Siqueira / 10014199, Leonardo Miguel da Silva / 10011277, Marcela
Silva Martins de Oliveira / 10020370, Rafael Sales Alves Correia.
1.1.4 Assistente em Ciência e Tecnologia 1 – Tema VII: Apoio Administrativo e Apoio Técnico/MPEG/
Belém/PA
10012683, Breno Welliton Martins Lima / 10003155, Eloide da Conceiçao Sobrinho / 10009332, Suellen
Mariana Melo da Silva.
1.1.5 Assistente em Ciência e Tecnologia 1 – Tema VII: Apoio Administrativo e Apoio Técnico/CTI/
Campinas/SP
10027224, Ana Paula Ehrhardt de Oliveira.
1.1.6 Assistente em Ciência e Tecnologia 1 – Tema VII: Apoio Administrativo e Apoio
Técnico/LNA/Itajubá/MG
10019179, Micheline Gomes da Silva / 10033518, Ricardo Marinho dos Santos.
1.1.7 Assistente em Ciência e Tecnologia 1 – Tema VII: Apoio Administrativo e Apoio Técnico/INSA/
Campina Grande/PB
10033508, Addyson Pastl.
1.1.8 Assistente em Ciência e Tecnologia 1 – Tema VII: Apoio Administrativo e Apoio
Técnico/CETEM/Rio de Janeiro/RJ
10013901, Francisco Antonio Bruno de Barros / 10034930, Jonas Dias de Britto Filho.
2 DOS RECURSOS DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE
DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA

2

2.1 O candidato poderá visualizar o espelho do laudo de perícia médica das 8 horas do dia 29 de
novembro de 2012 às 17 horas do dia 30 de novembro de 2012, observado o horário oficial de
Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/MCTI_12.
2.2 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na perícia médica nos dias 29
e 30 de novembro de 2012, exceto sábado, domingo e feriado, das 8 horas às 12 horas e das 13 horas
às 17 horas, observado o horário local, pessoalmente ou por meio de procurador, que deverá entregar,
no ato do recurso, procuração simples e específica para tal finalidade, nos seguintes endereços,
conforme modelos de formulários disponíveis no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/MCTI_12.

Cidade/UF Endereço

Brasília/DF
Universidade de Brasília (UnB) - Instituto Central de Ciências (ICC) - Ala
Norte – Mezanino – Campus Universitário Darcy Ribeiro – Asa Norte.

São Luís/MA
Faculdade Atenas Maranhense (FAMA), Avenida São Luís Rei de França, nº
32 – Turu.

2.2.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros
fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho do laudo
médico, bem como a interposição de recursos.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital nº 1 – MCTI, de 30 de maio de 2012, publicado no Diário Oficial da União, ou
com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência e do concurso
para todos os cargos serão publicados no Diário Oficial da União e divulgados na Internet, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/MCTI_12, na data provável de 7 de dezembro de 2012.

LUIZ ANTÔNIO RODRIGUES ELIAS
Secretário-Executivo